
KRYTERIA OCENIANIA Z PRZYRODY  
  

Sposoby sprawdzania i oceniania osiągnięć edukacyjnych:  

  

I.  Pisemne  

1. sprawdziany  – w formie testów lub odpowiedzi na konkretne pytania    

      obejmujące materiał danego działu programowego (zapowiadane co najmniej          

tydzień przed planowanym terminem).  

2. kartkówki –  obejmujące materiał z 3 ostatnich lekcji (nie muszą być wcześniej 

zapowiadane).  

3. pisemne prace domowe  

II. Ustne  

III. Ocena z zeszytu – ocenie podlega poprawność i systematyczność prowadzenia notatek, 

ćwiczeń i prac domowych  

IV. Ocena innych form aktywności  

1. Aktywność na lekcji – ocenie podlega zaangażowanie ucznia na lekcji, prowadzenie notatek 

i zeszytów ćwiczeń, opracowywanie/przygotowanie dodatkowych zadań. podobnie jak za pracę 

domową wystawiane są oceny całkowite tzn. nie ma zbierania plusów i minusów mających się 

przełożyć na daną ocenę.  

2. Uczeń może także uzyskać ocenę za zadania dodatkowe, referaty, wykonanie pomocy 

naukowych (prace indywidualne lub grupowe), projekty, osiągnięcia w konkursach 

przedmiotowych.  

V.  Nieprzygotowania do lekcji: 2 na semestr zgłaszane indywidualnie u nauczyciela  zaraz 

po zakończeniu przerwy. Każde następne nieprzygotowanie jest równoznaczne z otrzymaniem 

oceny niedostatecznej.  

  

Oceny za sprawdziany pisemne  

  

W przypadku punktowej i procentowej oceny stosuje się następujące przeliczenia:  

100% - 90% - bardzo dobry  

89% - 75% - dobry  

74% - 50% - dostateczny 49% 

- 30% - dopuszczający  

29% - 0% - niedostateczny  

  

Ocena celująca  - za wiadomości wykraczające poza wymagania edukacyjne oraz osiągnięcia w 

konkursie przedmiotowym.  

Ocenę celującą na koniec semestru może otrzymać uczeń, który uczestniczył z sukcesami w 

konkursach, rozwiązuje bezbłędnie zadania wykraczające poza program i spełnia pozostałe 

wymagania na ocenę bdb  

  

 

 

 

 



Zasady poprawiania ocen  

Uczeń ma prawo do poprawy ocen z prac pisemnych i innych aktywności lekcyjnych. Zasady 

poprawiania ocen określa Statut Szkoły dostępny na szkolnej stronie internetowej – paragraf 48 

pkt 9.  

a. Sprawdziany są obowiązkowe. Jeśli z przyczyn losowych uczeń nie może napisać sprawdzianu z 

całą klasą w wyznaczonym terminie, to musi go napisać w terminie 1 tygodnia od daty ustania 

przyczyny losowej. W szczególnych przypadkach (po uzasadnieniu) nauczyciel może wydłużyć 

uczniowi czas przygotowania się do napisania pracy o dodatkowy tydzień.    

b uczeń może poprawić ocenę  ze sprawdzianu lub katrkówki w terminie 10 dni.  

Poprawa ocen z innych aktywności lekcyjnych odbywa się na zasadach określonych w Statucie 

Szkoły dostępnym na szkolnej stronie internetowej – paragraf 48 pkt 9 [(3) – (7)].            

Uczeń, który nie  przystąpił do poprawy oceny z pracy pisemnej / danej aktywności –  w 

terminie podanym powyżej nie będzie poprawiany z tej pracy / danej aktywności na koniec 

danego półrocza. Obowiązkiem ucznia jest systematyczna nauka przez cały rok szkolny.  

 c   Uczeń przyłapany na niesamodzielnym pisaniu sprawdzianu otrzymuje z niego ocenę 

niedostateczną.  

  

Ocena śródroczna i końcoworoczna.  

  

Obowiązkiem ucznia jest systematyczna praca w ciągu całego półrocza i pilnowanie terminów 

poprawy ocen cząstkowych podanych powyżej. Nauczyciel nie jest zobowiązany do poprawiania 

ucznia na koniec półrocza lub koniec roku szkolnego z nie poprawionych wcześniej prac w 

przypadku, gdy uczeń domaga się wyższej oceny niż określona przez nauczyciela. W niektórych 

przypadkach nauczyciel może zaproponować danemu uczniowi poprawę oceny śródrocznej lub 

końcowej o stopień wyżej; określa on wtedy uczniowi termin poprawy i zakres materiału. Ocena 

końcoworoczna może być wyższa od oceny śródrocznej tylko o jeden stopień. Wystawiając ocenę 

końcoworoczną bierze  się pod uwagę oceny ucznia z półrocza pierwszego i drugiego, w pierwszej 

kolejności oceny z prac pisemnych obejmujące materiał całego działu lub kilku działów 

podręcznikowych.  

  

O przewidywanej ocenie semestralnej i końcoworocznej uczeń jest poinformowany na tydzień 

przed posiedzeniem rady pedagogicznej i ma możliwość odwołania się od tej oceny zgodnie z  

zapisem w Statucie Szkoły.  

  

OBOWIĄZKIEM UCZNIA JEST SYSTEMATYCZNA PRACA PRZEZ CAŁY SEMESTR !  

 
 

Ogólne wymagania z PRZYRODY na poszczególne  oceny  
 
Ocena celująca 
Ocenę tę otrzymuje uczeń, który: 

 twórczo rozwija własne uzdolnienia i zainteresowania, 

 pomysłowo i oryginalnie rozwiązuje nietypowe zadania 

 bierze udział i osiąga sukcesy w konkursach przyrodniczych lub  o pokrewnej tematyce, 

 posiada wiedzę wykraczającą poza obowiązujący program nauczania. 
 



Ocena bardzo dobra 
Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował pełen zakres wiadomości i umiejętności  
przewidzianych programem nauczania oraz potrafi: 

 sprawnie poruszać się w tematyce przyrodniczej, 

 samodzielnie rozwiązywać problemy, 

 wykazać się znajomością pojęć i terminów oraz umiejętnością poprawnego ich 
zastosowania w sytuacjach typowych i nietypowych, 

 posługiwać się poprawnie terminologią prz, 

 samodzielnie zdobywać wiedzę i umiejętności, 

 przeprowadzać prawidłową analizę związków przyczynowo-skutkowych, zachodzących 
pomiędzy elementami środowiska przyrodniczego, 

 w oparciu o źródła przeprowadzić analizę procesów i określić ich konsekwencje. 
 
Ocena dobra 
Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności przewidziane podstawą 
programowa oraz wybrane elementy programu nauczania a także potrafi: 

 samodzielnie wyjaśniać typowe zależności, 

 posługiwać się terminologią przyrodniczą z nielicznymi potknięciami  i błędami, 

 sprawnie rozwiązywać zadania geograficzne, 

 przeprowadzić prostą analizę związków przyczynowo-skutkowych zachodzących pomiędzy 
elementami środowiska przyrodniczego, 

 samodzielnie dokonać analizy danych statystycznych przedstawionych  w różnej formie, 

 w oparciu o dane liczbowe sporządzić diagramy, wykresy itp. 
 
Ocena dostateczna 
Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności przewidziane podstawą 
programową, co pozwala mu na: 

 wykazanie się znajomością i rozumieniem podstawowych pojęć i terminów geograficznych, 

 stosowanie poznanych pojęć i terminów w sytuacjach  typowych, 

 wykonywanie prostych obliczeń geograficznych, 

 wskazywanie elementarnych związków przyczynowo-skutkowych zachodzących pomiędzy 
elementami środowiska przyrodniczego, 

 samodzielne rozwiązywanie elementarnych zadań geograficznych. 
 
Ocena dopuszczająca 
Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane podstawą programową  w takim 
zakresie, że potrafi: 

 samodzielnie lub z niewielka pomocą nauczyciela wykonać ćwiczenia i zadania o niewielkim 
stopniu trudności,  

 wykazać się znajomością i rozumieniem najprostszych pojęć i terminów geograficznych, 

 wskazać elementarne związki pomiędzy składnikami  środowiska przyrodniczego. 
 
Ocena niedostateczna 
Ocenę tę otrzymuje uczeń, który nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności 
wynikających z programu nauczania oraz: 

 nie radzi sobie ze zrozumieniem najprostszych pojęć i terminów geograficznych, 

 nie potrafi nawet przy pomocy nauczyciela wykonać najprostszych ćwiczeń  



 nie wykazuje najmniejszych chęci współpracy w celu uzupełnienia braków oraz nabycia 
podstawowej wiedzy i umiejętności. 

 
 

 

 

 

 


